
Қазақстан 
Республикасының 
мемлекеттік атқару 
органдары



• Мемлекеттік органдар бірнеше топқа бөлінеді, олар 
атқаратын қызметтеріне сəйкес жүйе-жүйеге, сала-
салаға жіктеледі. Мемлекеттің органдар өкілеттігінің 
шеңберіне қарай үш топқа бөлінеді:

Мемлекеттік билік органдары: Парламент, Президент 
жəне Маслихаттар;



•  Мемлекеттік атқару органдары; үкімет, министрліктер, 
ведомстволар, жергілікті басқару органдары, əкімдер. 
Мемлекеттік органдарының құрылу тəртібі мен 
алдына қойылған мақсаттары. Мемлекеттік органдар 
үш топқа бөлінеді: өкілетті органдар, атқару органдар 
жəне сот немесе құқық қорғау органдары.



• Республика Президенті мемлекеттік аппаратта 
ерекше орын алады, ол үш биліктің біріне де 
жатпайды. Ол мемлекет билігінің барлық тармағының 
келісіп жұмыс істеуін жəне өкімет органдарының 
халық алдындағы жауапкершілігін қамтамасыз етеді. 
Президент — мемлекеттің басшысы, мемлекеттің ішкі 
жəне сыртқы саясатының негізгі бағыттарын 
айқындайтын, ел ішінде жəне халықаралық 
қатынастарда Қазақстанның атынан өкілдік ететін 
жоғарғы лауазымды тұлға. Президент халық пен 
мемлекеттік билік бірлігінің, Конституцияның 
мызғымастыгын адам жəне азамат құқыктары мен 
бостандықтарының нышаны əрі кепілі.



• Атқару билік өкметінің қолында жиналған. 
Президенттік республикаларда өкімет саяси жəне 
ұйымдық тұрғыдан президент қамтитын атқарушы 
билік тармағына жатады. Парламенттің қатысуымен 
Президент басқарады əрі құрады, оның дербес 
құзыретті алқалы шешуші органы. Кабинет мүшелері 
бүкіл халық сайлаған Президент алдында дербес 
жауап береді. Үкіметтің нақты егеменділігі нақты 
мемлекет басшысының субъективтік пікіріне тікелей 
тəуелді. Қазақстан Республикасының үкіметі — 
атқарушы билікті жүзеге асыратын, атқарушы 
органдардың жүйесін басқаратын жəне олардың 
қызметіне басшылық ететін мемлекеттік орган. 



• Оның заңдық ауқымы тұрғысынан — Конституцияда жəне 
қолданылып жүрген заңдарда белгіленген. Бұл заңда 
Қазақстан Республикасы Президентінің 1995 жылы 18 
желтоқсандағы конституциялық күші бар жарлығымен 
бекітілген. Президент Үкімет мүшелерін тағайындағанда 
Конституцияның 64 бабының 1- тармағы бойынша 
парламенттің келісімін алуға тиіс. Ал үкіметті құру 
процедурасы өте күрделі жəне бірнеше кезеңнен тұрады. 
Сонымен Өкімет атқару билікті жүзеге асырады жəне бүкіл 
атқарушы органдардың жүйесіне басшылық жасайды. 
Қазақстан Республикасының Үкіметін Премьер-Министр, 
оның орынбасарлары, Рес-публика Үкіметі аппаратының 
басшысы, Республика министрлері, мемлекеттік 
комитеттерінің төрағалары құрайды. Үкімет жəне 
нормативтік қаулылар қабылдайды жəне нұсқаулар береді.



• Атқару органдарының қатарына мемлекеттік саясатты 
іс жүзінде дайындап, іске асыру, конституция мен 
заңдар талабын іс жүзіне асыру міндеті жүктелген 
органдар жатады.



• Үкімет жəне салалық орталық, сондай-ақ, маңызды 
жергілікті атқарушы органдар мемлекет басшысына 
тікелей есеп береді жəне бакылауында болады, кейде 
оларды мемлекет басшысы тағайындайды жəне 
қызметінен босатады, толығымен дерлік соған 
бағынады. Сондықтан саяси-заң ғылымында 
мемлекет басшысы дəстүрлі түрде атқарушы 
органдар қатарына жатады, елдегі атқарушы 
«вертикальдың» шыны болып есептеледі. Алайда 
соңғы кездері Қазақстанда жəнеТМД-ның бірқатар 
елдерінде президент билік бірлігін бейнелейді, билік 
тармағының үстінен қарайды, олардың қалыпты 
қызмет атқаруын қамтамасыз етеді деген идея 
тарауда.



• Осы көзқарастардың алғашқысы («дəстүрлісі»), 
президент атқарушы билікті басқарып қана 
қоймайтындығын, сондай-ақ мемлекет басшысы 
ретінде атқарушы биліктің шегінен шығатын бірқатар 
функцияларды (ол елдің қарулы күштерінің бас 
қолбасшысы болып табылады, Қазақстанның басқа 
елдердегі жəне халықаралық ұйымдардағы елшілері 
мен дипломатиялық өкілдерін тағайындайды жəне 
кері шақырып алады, кешірім жасау құқығы бар жəне 
т.б.) жүзеге асырады. Екінші көзқарас президентті 
билікті бөлу шегінен шығарып жібереді. Бұл мəселе 
қосымша зерделеп, талдау жасауды қажет ететін 
сияқты



•Назарларыңызға 
рахмет!


